
Úřad vlády České republiky 
Odbor dopravy   
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č.j.: 18515/2017-ODO-7 

 
Změna zadávací dokumentace č. 2 

nadlimitní veřejné zakázky 

„Nákup 2 osobních vozidel“ 
 

 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), provádí změnu zadávací dokumentace. 

Zadavatel mění v zadávací dokumentaci článek 6. Technické podmínky a způsob jejich prokázání, 
který nově zní: 

6. Technické podmínky a způsob jejich prokázání 

Dodavatel prokáže splnění technických podmínek pro jednotlivá vozidla předložením vyplněné 
přílohy č. 1 návrhu smlouvy - technická specifikace vozidel. Zadavatel bude ověřovat splnění 
technických podmínek dle údajů uvedených dodavateli v této příloze. Údaje v této příloze uvedené 
musí osvědčovat splnění všech technických požadavků dle přílohy č. 1 návrhu smlouvy.  

Dodavatel je povinen vyplnit všechna pole tabulek, tak aby u každého pole bylo zcela 
zřejmé, jakou technickou specifikaci bude mít nabízené vozidlo (blíže viz instrukce k příloze 
č. 1). Zadavatel výslovně uvádí, že v případě všech vozidel musí být tato vozidla zcela totožná. 

Dodavatel dále v nabídce předloží Osvědčení o schválení technické způsobilosti typu vozidla 
č. xxx (pozn. číslo bude odpovídat nabízenému typu vozidla) a Rozhodnutí o změně schválení 
technické způsobilosti typu vozidla nebo typu samostatného technického celku vozidla č. xxx 
(pozn. číslo bude odpovídat nabízenému typu vozidla) 

Zadavatel stanovil v souladu s § 37 odst. 1 písm. b) a § 89 ZZVZ podmínky účasti v zadávacím 
řízení jako technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky a to v příloze 1 návrhu 
smlouvy. Zadavatel při stanovení technické specifikace vozidel vycházel z objektivně 
zdůvodnitelných požadavků zadavatele na úroveň kvality vozidel, úroveň vlivu na životní prostředí 
a klima, uzpůsobení vozidel pro potřeby zadavatele a účel pořizovaných vozidel, výkon, užitné 
vlastnosti, bezpečnost a rozměry. 

Technické podmínky vozidel jsou zadavatelem stanoveny s ohledem na účel použití vozidel 
pro přepravu ústavních činitelů a protokolárních návštěv. Technické požadavky jsou 
stanoveny tak, aby zajišťovaly splnění požadavků na bezpečnost a komfort přepravovaných osob 
a standardy běžné pro vozidla přepravující tyto osoby. Dodaná vozidla musí mít zadavatel také 
možnost používat k předpravě ústavních činitelů a protokolárních návštěv v návaznosti na opatření 
stanovená Ochrannou službou Policie ČR, jejichž uložení vyplývá z obecně závazných právních 
předpisů, zejména z § 49 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, a to na základě vyhodnocení bezpečnostních rizik při zajišťování bezpečnosti určených 
osob.  

Zadavatel také technické podmínky stanovil v souladu s nařízením vlády č. 173/2016 Sb.,  
o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel, 
a to nastavením minimální úrovně emisních norem EURO a stanovením maximální spotřeby 
pro kombinovaný provoz.  

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 5) 

Zadavatel současně mění přílohu 1 vzoru smlouvy, který tvoří přílohu C zadávací dokumentace 
tak, že položku „Obsah motoru [cm3]: max. 2 000“ nahrazuje „Obsah motoru [cm3]: 
min. 1 750“. 

Nové znění přílohy 1 vzoru smlouvy, který tvoří přílohu C zadávací dokumentace s vyznačenými 
změnami, tvoří přílohu č. 1 této změny zadávací dokumentace. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje v nabídce předložit přílohu č. 1 vzoru smlouvy – Technická 
specifikace vozidla: osobní automobil M1 - 2 ks zpracovanou v souladu s tímto novým vzorem (viz. 
Příloha č. 1 změny zadávací dokumentace). Pokud dodavatel použije původní vzor přílohy č. 1 
vzoru smlouvy - Technická specifikace vozidla: osobní automobil M1 - 2 ks, nebude se jednat 
o nesplnění zadávacích podmínek, pokud vozidla budou fakticky splňovat technické požadavky 
zadavatele. 

Zadavatel v souvislosti se změnou zadávací dokumentace č. 2 dle § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje 
lhůtu k podání nabídek do 12.09.2017 do 10:00 hod. a datum otevírání nabídek stanoví 
na 12.09.2017 na 10:00 hod. 

 

Příloha č. 1: Přílohu č. 1 vzoru smlouvy – Technická specifikace vozidla: osobní automobil M1 – 
2 ks 

 

 

V Praze 

 

 
Zdeněk Hauser 
ředitel Odboru dopravy  
 
 
  



Stránka 3 (celkem 5) 

Příloha č. 1 smlouvy – Technická specifikace 
vozidla 

Technická specifikace vozidla: osobní automobil M1 - 2 ks 

……………………………………Dodavatel vyplní název nabízeného vozidla 

Kupujícím požadované technické požadavky (parametry vozidla)  
Prodávajícím nabízené 

parametry vozidla 

Obchodní třída: Osobní automobil M1 ANO / NE 

Typ karoserie: Liftback / Sedan konkrétní údaj 

Počet dveří: min. 4 konkrétní údaj 

Počet míst k sezení: 5 ANO / NE 

Palivo: bezolovnatý 95 oktanový benzín ANO / NE 

Obsah motoru [cm3]:  min. 1 750  konkrétní údaj 

Výkon motoru [kW]: min. 130 konkrétní údaj 

Točivý moment [Nm]: min. 230 konkrétní údaj 

Kombinovaný limit emisí CO₂ 
(g/km) max. 150 

konkrétní údaj 

Exhalační (emisní) norma: min. EURO 6 konkrétní údaj 

Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz musí 
být u vozidla v souladu se zněním nařízení vlády č. 173/2016 Sb.,  
o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky 
na pořízení silničních vozidel (max. 7,3 l / 100 km) 

konkrétní údaj 

Převodovka: automatická, min. 6 st. vpřed konkrétní údaj 

Pohon kol: přední ANO / NE 

Největší technicky přípustná / povolená hmotnost vozidla [kg]: konkrétní údaj 

Užitečné zatížení vozidla [kg]: 
min. 450 (údaj dle ZTP 
schváleného typu vozidla) 

konkrétní údaj 

Barva karoserie: metalická  černá ANO / NE 

Barva interiéru: 
tmavě šedá / černá / kombinace 
obou barev 

konkrétní údaj 

Potah sedadel: Alcantra+kůže / kůže s ventilací  konkrétní údaj 

Objem palivové nádrže (dm³): min. 60 konkrétní údaj 

Objem zavazadlového prostoru 
- měřený metodou VDA v dm³ 
(po odečtení prostoru pro 
umístění rezervy): 

min. 580 konkrétní údaj 

Záruka výrobce min. 5 let / 100 000 km konkrétní údaj 

  
 

 
Požadované vnější rozměry:  

Kupujícím požadované technické požadavky (parametry vozidla) 
Prodávajícím nabízené 

parametry vozidla 

 Délka [mm]: min. 4.700  konkrétní údaj 

 Rozvor [mm]: min. 2.700 konkrétní údaj 



Stránka 4 (celkem 5) 

  
 

Požadovaná bezpečnostní a funkční výbava:  

Kupujícím požadované technické požadavky  

(výbava vozidla) 

Splnění požadované výbavy 
prodávajícím nabízeného 

vozidla 

 Boční a hlavové airbagy vpředu ANO / NE 

 Boční a hlavové airbagy vzadu ANO / NE 

 Airbag spolujezdce s deaktivací  ANO / NE 

Tříbodové výškově nastavitelné bezpečnostní pásy na předních 
sedadlech 

ANO / NE 

Tříbodové bezpečnostní pásy na zadních sedadlech ANO / NE 

Kontrola nezapnutí bezpečnostních pásů min. vpředu ANO / NE 

Výškově nastavitelné hlavové opěrky na všech sedadlech ANO / NE 

Elektronický stabilizační systém ANO / NE 

Imobilizér ANO / NE 

Posilovač řízení ANO / NE 

Volant nastavitelný ve 2 osách multifunkční s ovládáním rádia a 
handdsfree  

ANO / NE 

Handsfree sada s technologií bluetooth v českém jazyce (dodávané 
s vozidlem z výroby) 

ANO / NE 

Kontrola tlaku v pneumatikách ANO / NE 

Přední mlhové světlomety  ANO / NE 

Denní svícení (automatické spínání denního jízdního osvětlení) ANO / NE 

Automatické přepínání světel - denní svícení/potkávací světla ANO / NE 

Xenonové nebo LED potkávací světlomety ANO / NE 

Vyhřívané zadní sklo ANO / NE 

Vyhřívané čelní sklo ANO / NE 

Signalizace vzdálenosti při parkování vizuální a akustická, čidla 
vpředu a vzadu 

ANO / NE 

Klimatizace plně automatická, min. dvouzónová ANO / NE 

Centrální zamykání včetně dálkového ovládání (min. 2 klíče s 
ovládáním) 

ANO / NE 

Palubní počítač s ukazatelem min. venkovní teploty, dojezdem na 
zbývající PHM v českém jazyce 

ANO / NE 

Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka ANO / NE 

Automatické zatmavování vnitřního zpětného zrcátka při oslnění 
zezadu 

ANO / NE 

Elektricky ovládaná boční okna vpředu i vzadu ANO / NE 

Tónovaná skla vpředu a zatmavená zadní okna (dodávané s 
vozidlem z výroby) 

ANO / NE 

Boční a zadní sluneční rolety (dodávané s vozidlem z výroby) ANO / NE 

Rádio originální z výroby integrované v palubní desce, HF - 
bluetooth, handsfree jako jedna z funkcí integrovaného rádia, USB - 
komunikace plně v českém jazyce 

ANO / NE 

Navigační systém včetně mapových podkladů (dodané s vozidlem z 
výroby) - komunikace plně v českém jazyce 

ANO / NE 

Výškově a podélně nastavitelná sedadla vpředu (min. mechanicky) ANO / NE 

Nastavitelné bederní opěrky v sedadlech vpředu (min. mechanicky) ANO / NE 



Stránka 5 (celkem 5) 

Dělená a sklopná zadní opěradla ANO / NE 

Středová loketní opěrka vpředu ANO / NE 

Osvětlení interiéru / lampičky pro čtení vzadu ANO / NE 

Upevňovací oka v zavazadlovém prostoru pro zajištění nákladu ANO / NE 

Upevňovací síť pro bezpečné zajištění předmětů v zavazadlovém 
prostoru 

ANO / NE 

Vkládané textilní koberce z originálního příslušenství výrobce ANO / NE 

Min. 17" kola s disky z lehkých slitin s letními pneumatikami 
(dodávané s vozidlem z výroby) 

ANO / NE 

Min. 17" kompletní zimní kola z lehkých slitin z originálního 
příslušenství výrobce 

ANO / NE 

Rezervní kolo minimálně neplnohodnotné včetně příslušenství 
(zvedák vozu, klíč na šrouby kol) 

ANO / NE 

Roční dálniční známka na rok 2017 ANO / NE 

Povinná výbava vozidla dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích 

ANO / NE 

  
 

 
 

 


		2017-08-10T07:35:19+0200
	Zdeněk Hauser




